- <sup>22</sup> Aliqui ex his limitant, nisi meliorationes, & expensæ propter quas contracta sunt debita, pertinent ad adiunctionem, quia in iis non tenetur successor, propter *l. 4. Taur.* Sic Ioan. Garcia, Anton. Gomez, Perez *ibidem.* Vnde (inquit Ioan. Garcia) *l. 4. Taur.* in omnibus etiam creditoribus intelligenda venit: & illa verba, *a si muger, y hijos,* tantum gratia exempli appositi sunt; & hoc dicit esse verum, licet pecunia illa mutata sit ad hæc adiunctionem. Sed Matienzo dicit esse vera hanc sententiam, licet debita contracta sint pro adiunctionis, & melioramentis in maioratus rebus factis, demptis tribus speciebus in *l. 46. Taur.* contentissimis quia in illis tantum intelliguntur, ut dixi dubius precedent.

- <sup>23</sup> Secundum ait Matienzo non teneri successorem maioratus solvere hæc debita pecunia, si ea non abundet, sed redditibus maioratus relictis sibi congruis alimentis.

- <sup>24</sup> Tertiù addit *Quefada num. 23.* esse veram hanc sententiam, licet creditor non mutaret pecunias, ut expenderentur in utilitatem maioratus, immo crederet male expendendas, si verè in utilitatem maioratus expensæ fuit: dicit *num. 31.* quando reuera possessor maioratus in utilitatem ipsius expendit; ut verò res maioratus preciosior facta

*Th. Sanchez Consiliorum moralium. Tom. I. I.*

non est, quia res facta pretiosior, & vilior est, eo quod non est facta deterior. *Lin. pupill. ff. de foli. & num. 35.* limitat, quando pecunia non est amplior mutuata, quam necessaria pro maioratu sit; quia si indiguit mille, & insumpit duo millia, non tenerur, nisi ad mille.

- Seconda sententia docet non teneri successorem maioratus ad hac debita, licet ad utilitatem perpetuam maioratus contracta sint, nisi essent contracta propter necessitatem, vel utilitatem ipsius maioratus; si enim propter necessitatem tantum ipsius possessoris maioratus, iam diximus non tenetur successor solvere. Et quidem quando expensa fuit ad tempus, vt quando sunt propter fructus colligendos, & conferendos, vel ad recuperandam rem aliquam maioratus, non dubium est, sed certum quod maioratus possessor successor prioris non tenetur solvere debita propter has expensas contracta, quia haec expensa tantum in possessoris commodum sunt, & ex maioratus fructibus fieri debent. Sic Ioan. Garcia de expensis, *cap. 16. num. 11.* Molina *lib. 1. de primog. cap. 10. num. 23.* ubi hoc limitat *m. 24.* nisi utilitas illa permaneat in tempus sequentis successoris. Sed bene hoc reprobatur Ioannes Garcia *ibid.*

- <sup>25</sup> Dubium ergo est, quando debita sunt contracta occasione maioratus, scilicet ad ipsius maioratus accidentem, & permanentem utilitatem, an teneat successor ea solvere.
- <sup>26</sup> Tertia sententia docet teneri successorem maioratus debita hæc solvere, non tantum, quando in utilitatem maioratus meliorando illum contracta sunt, sed etiam ex quacumque causa contracta sunt, modò prius contracta sint, quam facta sint dicta melioramenta. Ratio, quia *l. 4. Taur. num. 1. 8. 2. 3. 24. & 27.* Auendaño *l. 4. 6. Taur. gloss. 9. num. 12. 1. 3. 15. 16. 17. & num. 1. 3. 1. 4. 6. Taur.* extendit etiam ad creditores, & verba illa in ea posita, *a si muger, y hijos,* efficit gratia exempli, & non restringendū causā. Et probatur, quia ille maioratus possessor est veluti donarius rei particularis, at donatarius rei particularis non tenetur ad debita donantis.

- <sup>27</sup> Quarta sententia docet teneri successorem maioratus debita hæc solvere, non tantum, quando in utilitatem maioratus meliorando illum contracta sunt, sed etiam ex quacumque causa contracta sunt, modò prius contracta sint, quam facta sint dicta melioramenta. Ratio, quia *l. 4. Taur. num. 1. 8. 2. 3. 24. & 27.* Auendaño *l. 4. 6. Taur.* in omnibus etiam creditoribus intelligenda venit: & illa verba, *a si muger, y hijos,* tantum gratia exempli appositi sunt; & hoc dicit esse verum, licet pecunia illa mutata sit ad hæc adiunctionem. Sed Matienzo dicit esse vera hanc sententiam, licet debita contracta sint pro adiunctionis, & melioramentis in maioratus rebus factis, demptis tribus speciebus in *l. 46. Taur.* contentissimis quia in illis tantum intelliguntur, ut dixi dubius precedent.

- <sup>28</sup> Secundum ait Matienzo non teneri successorem maioratus solvere hæc debita pecunia, si ea non abundet, sed redditibus maioratus relictis sibi congruis alimentis.

- <sup>29</sup> Tertiu addit *Quefada num. 23.* esse veram hanc sententiam, licet creditor non mutaret pecunias, ut expenderentur in utilitatem maioratus, immo crederet male expendendas, si verè in utilitatem maioratus expensæ fuit: dicit *num. 31.* quando reuera possessor maioratus in utilitatem ipsius expendit; ut verò res maioratus preciosior facta

consequenter successores adstricti sunt ad ita, donec integrè talia debita perfoluantur.

Aduerte huc quod notauimus *dub. precedenti;*

<sup>27</sup> fine, nempe quando non possunt recuperari ex pessime, possit tolli melioramenta, vt ibi explicui.

Tandem nota decisionem cuiusdam casus, nomen

pe ac maioratus possessor, qui bona maioratus, super quibus erat annuus redditus regia facultate impositus, ab eodem anno redditus illum reddendo liberatur, possit absque noua regia facultate super eisdem bonis maioratus alij creditorū

C 3 cundem